ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI

Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

DECRETO Nº 349/2025

Súmula:  Convocar a XV Conferência Municipal  de
Assistência Social de União da Vitória – Estado do
Paraná.

ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a Convocação para a XIV Conferência Nacional
de Assistência Social pelo Conselho Nacional de Assistência Social
conforme  Resolução  CNAS/MDS  nº  173,  de  14  de  novembro  de
2024;
CONSIDERANDO a Resolução  Conjunta  001/2025  |  CEAS/PR e
SEDEF/PR  que  resolve  pela  aprovação  da  Convocação  da  XV
Conferência Estadual de Assistência Social.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica convocada a XV Conferência Municipal de Assistência
Social de União da Vitória, que será realizada no dia 10 de julho de
2025, das 08h30 às 12h00 no período da manhã, e das 13h30 às 17h00
no período da tarde, no Centro de Convivência da Terceira Idade de
União  da  Vitória,  localizado  na  Rua  José  Pioli,  nº  546,  Bairro
Panorama – União da Vitória/PR. A Conferência terá como tema: “20
ANOS  DO  SUAS:  CONSTRUÇÃO,  PROTEÇÃO  SOCIAL  E
RESISTÊNCIA.”
Art. 2º. Para as despesas decorrentes da realização da XV Conferência
Municipal de Assistência Social de União da Vitoria/PR, correrão por
conta de dotação própria  do orçamento da Secretaria  Municipal  de
Assistência Social.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 12 de junho de 2025.

Publicado por:
Danielle Witeki

Código Identificador:CE999A5E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/06/2025. Edição 3297
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de União da Vitória https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CE999A5E/a618fb3f...

1 of 1 02/07/2025, 09:58